
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/18  

Usnesení 
80. schůze rady městského obvodu 
konané dne 24.03.2014 

  

čís. 2382/RMOb-MH/1014/80 
- 

2407/RMOb-MH/1014/80 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RSDr. Jiří Boháč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Jezerský 

místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/18  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 24.03.2014 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2382/RMOb-MH/1014/80 OF/RMOb/0019/14 Rozpočtová opatření 

2383/RMOb-MH/1014/80 OF/RMOb/0020/14 Návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo “Oprava 

podlah v AMŠ U Dvoru 22a” 

2384/RMOb-MH/1014/80 OF/RMOb/0021/14 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy na zpracování 

kompletní žádosti na projekty financované z OPŽP 

2385/RMOb-MH/1014/80 OVV/RMOb/0005/14 Výroční zpráva 

2386/RMOb-MH/1014/80 OHC/RMOb/0006/14 Návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 433/2003 o 

připojení elektrické zabezpečovací signalizace 

objektu 

2387/RMOb-MH/1014/80 OHC/RMOb/0007/14 Žádost o poskytnutí finančního daru 

2388/RMOb-MH/1014/80 OHC/RMOb/0009/14 Návrh Směrnice č. 11/2014 upravující postup při 

výkonu agendy ztrát a nálezů 

2389/RMOb-MH/1014/80 V,VHaZ/RMOb/0001/14 Revitalizace městské zeleně 

2390/RMOb-MH/1014/80 V,VHaZ/RMOb/0001/14 Žádost o transfér z rozpočtu Statutárního města 

Ostravy 

2391/RMOb-MH/1014/80 OM/RMOb/0050/14 Návrh na uzavření smluv o nájmu a bezesmluvním 

užívání hrobového místa v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava 

2392/RMOb-MH/1014/80 OM/RMOb/0043/14 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Baarova 

2393/RMOb-MH/1014/80 OM/RMOb/0044/14 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Vršovců 

2394/RMOb-MH/1014/80 OM/RMOb/0045/14 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Baarova 

2395/RMOb-MH/1014/80 OM/RMOb/0046/14 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Baarova 

2396/RMOb-MH/1014/80 OM/RMOb/0047/14 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Nájemnická 

2397/RMOb-MH/1014/80 OM/RMOb/0040/14 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, ul. Kopaniny – M. K. 

2398/RMOb-MH/1014/80 OB/RMOb/0051/14 Žádosti o pronájem bytu 

2399/RMOb-MH/1014/80 OB/RMOb/0048/14 Návrh na uzavření nové Nájemní smlouvy po 

vypořádání vzájemných majetkových vztahů, práv 

a povinností společného bydlení manželů po 

rozvodu 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/18  

2400/RMOb-MH/1014/80 OB/RMOb/0053/14 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu 

určitou s nájemcem, u kterého byla nájemní 

smlouva platná do 28.02.2014 

2401/RMOb-MH/1014/80 OB/RMOb/0050/14 Žádost o schválení podnájmu v obecním bytě 

2402/RMOb-MH/1014/80 OB/RMOb/0054/14 Žádost o mimosoudní vyrovnání žaloby na určení 

nájmu 

2403/RMOb-MH/1014/80 OB/RMOb/0049/14 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou 

zakázku malého rozsahu „Renovace 

zdravotechniky v domech Vršovců 1126/56 a 

1127/58 v Ostravě – Mariánských Horách“ 

2404/RMOb-MH/1014/80 OB/RMOb/0052/14 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

na podlimitní veřejnou zakázku „Stálá havarijní 

služba v obecních domech“ v městském obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky 

2405/RMOb-MH/1014/80 OB/RMOb/0055/14 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu „Zpracování průkazů energetické 

náročnosti budovy – bytových domů v Ostravě – 

Mariánských Horách a Hulvákách“ 

2406/RMOb-MH/1014/80 OHC/RMOb/0010/14 Návrh na zrušení funkčního místa na OHC, návrh 

na zřízení funkčního místa na OVV 

2407/RMOb-MH/1014/80 OHC/RMOb/0011/14 Vyhlášení Čertovských pohádek 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál  Název 

  OM/RMOb/0042/14 Revokace usnesení RMOb č. 2341/RMOb-

MH/1014/78 ze dne 24.02.2014 

  OM/RMOb/0049/14 Návrh na uzavření Smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava - reklama PAPILIO-

advertising, spol. s r. o. 

  OM/RMOb/0041/14 Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Fr. Šrámka – PODA a.s. 

  
Tiskové opravy: 
  
 Materiál  Název 

  OB/RMOb/0056/14 Usnesení RMOb č. 2381/RMObM-MH/1014/28 - 

část „projednala“ a „rozhodla“ 
   
  
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/18  

OF/RMOb/0019/14 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2382/RMOb-MH/1014/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  1. zvýší se § 3113 - Základní školy, pol. 2122 - Odvody příspěvkových organizací, 

ORJ 4                                                                                                      o 6.000 Kč 
zvýší se § 3113 - Základní školy, pol. 5331 - Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4                                         o 6.000 Kč 

2. zvýší se § 3314 - Činnosti knihovnické, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, 
ORJ 4                                                                                                 o 163.000 Kč 
sníží se § 3111 - Předškolní zařízení, pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 4 
                                                                                                          o 163.000 Kč  

  
zvýší se § 3111 - Předškolní zařízení, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, ORJ 4 
                                                                                                            o 140.000 Kč 
sníží se § 3111 - Předškolní zařízení, pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 4 
                                                                                                            o 140.000 Kč 

  
2) ukládá 
  finančnímu odboru realizovat schválená rozpočtová opatření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 31.03.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0020/14 
Návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo “Oprava podlah v AMŠ 
U Dvoru 22a” 
  
Usnesení číslo: 2383/RMOb-MH/1014/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo, 

ev. č. S/0331/2013/F 
 

2) rozhodla 
  uzavřít se společností ELPOLS OSTRAVA, s.r.o., se sídlem Ostrava - Kunčice, 

Serafinova 580/37, PSČ 719 00, IČ 60779772 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/18  

3) ukládá 
  finančnímu odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 04.04.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
OF/RMOb/0021/14 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy na zpracování kompletní žádosti na 
projekty financované z OPŽP 
  
Usnesení číslo: 2384/RMOb-MH/1014/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na uzavření Příkazní smlouvy na zpracování kompletní 

žádosti pro projekty financované z Operačního programu životní prostředí 
se společností QUANTUM CZ s. r. o., se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, 
Kralická 2104/1, PSČ 709 00, IČ 25869043 
 

2) rozhodla 
  uzavřít Příkazní smlouvu na zpracování kompletní žádosti na projekty financované 

z Operačního programu životní prostředí a v souladu s LX. vyhlášenou výzvou: 
”Snížení energetické náročnosti budovy knihovny” se společností QUANTUM 
CZ s. r. o., se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, Kralická 2104/1, PSČ 709 00, 
IČ 25869043 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  finančnímu odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 07.04.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OVV/RMOb/0005/14 
Výroční zpráva 
  
Usnesení číslo: 2385/RMOb-MH/1014/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1990 

Sb., § 18, odst. 1 ve znění pozdějších předpisů, za rok 2013 
 

2) bere na vědomí 
  výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1990 

Sb., § 18, odst. 1 ve znění pozdějších předpisů, za rok 2013 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/18  

OHC/RMOb/0006/14 
Návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 433/2003 o připojení elektrické 
zabezpečovací signalizace objektu 
  
Usnesení číslo: 2386/RMOb-MH/1014/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě 

č. 433/2003 ze dne 15.12.2003 “O připojení elektrické zabezpečovací signalizace 
objektu na zařízení dálkového přenosu a zajištění provozu zařízení dálkového 
přenosu - vyhodnocovací části na Centru tísňového volání Ostrava” s Českou 
republikou - Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, 
se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČ 70884561 
 

2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 433/2003 ze dne 15.12.2003 “O připojení 

elektrické zabezpečovací signalizace objektu na zařízení dálkového přenosu 
a zajištění provozu zařízení dálkového přenosu - vyhodnocovací části na Centru 
tísňového volání Ostrava” s Českou republikou - Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, 
IČ 70884561, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 

 
 Vyřizuje: JUDr. Miroslav Nahodil, T: 07.04.2014 
 právník úřadu, pověřený vedením odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0007/14 
Žádost o poskytnutí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 2387/RMOb-MH/1014/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost občanského sdružení Chorus Ostrava, se sídlem Na Hradbách 18, 702 00 

Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 26580284, ve výši 20.000 Kč, na akci “Ostrava 
zpívala Bretani, Bretaň bude zpívat v Ostravě Kolbuszove” 
 

2) rozhodla 
  neposkytnout finanční dar  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/18  

3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: JUDr. Miroslav Nahodil, T: 07.04.2014 
 právník úřadu, pověřený vedením odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0009/14 
Návrh Směrnice č. 11/2014 upravující postup při výkonu agendy ztrát 
a nálezů 
  
Usnesení číslo: 2388/RMOb-MH/1014/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) ruší 
  Směrnici č. 3/2008 pro výkon agendy ztrát a nálezů schválenou RMOb dne 

26.05.2008 pod č. usnesení 1009/246 
 

2) projednala 
  návrh Směrnice č. 11/2014 upravující postup při výkonu agendy ztrát a nálezů 

 
3) schvaluje 
  Směrnici č. 11/2014 upravující postup při výkonu agendy ztrát a nálezů, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 
 

4) ukládá 
  odboru hospodářských činností zveřejnit Směrnici č. 11/2014 na intranetu MOb MHaH 

 
 Vyřizuje: JUDr. Miroslav Nahodil, T: 07.04.2014 
 právník úřadu, pověřený vedením odboru hospodářských činností 
 
  
V,VHaZ/RMOb/0001/14 
Revitalizace městské zeleně 
  
Usnesení číslo: 2389/RMOb-MH/1014/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, v zastoupení 

společnosti AQE advisors, a.s., se sídlem Brno, třída Kpt. Jaroše 1944/31, 
PSČ 602 00, IČ 26954770, zastoupena Ing. Janem Obrovským, o vydání souhlasu 
ke kácení dřevin vč. náhradní výsadby v rámci přípravy projektu “Revitalizace městské 
zeleně” 
 

2) souhlasí 
  s kácením dřevin a následnou náhradní výsadbou dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/18  

3) pověřuje 
  společnost AQE advisors, a.s., se sídlem Brno, třída Kpt. Jaroše 1944/31, 

PSČ 602 00, IČ 26954770, Ing. Jana Obrovského, k zastupování městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky ve správním řízení před správním orgánem ve věci kácení 
dřevin v rámci projektu “Revitalizace městské zeleně” 
 

4) ukládá 
  1. informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

2. připravit pověření k podpisu 
 

  Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 14.04.2014 
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ 
 
 
V,VHaZ/RMOb/0001/14 
Žádost o transfer z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 2390/RMOb-MH/1014/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru výstavby, VHaZ na předložení žádosti o transfer z rozpočtu statutárního 

města Ostravy - témata pro rok 2014 “Práce s pachateli” 
 

2) doporučuje 
  podat žádost o transfer 

 
3) ukládá 
  odboru výstavby, VHaZ zajistit předložení žádosti o transfer odboru kultury 

a zdravotnictví Magistrátu města Ostravy 
 

 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 10.04.2014 
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ 
 
  
OM/RMOb/0050/14 
Návrh na uzavření smluv o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2391/RMOb-MH/1014/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smluv o nájmu hrobového místa 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/18  

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.05.2014 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového místa s žadateli uvedenými 
v příloze č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit k podpisu smlouvy dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit jejich uzavření  
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.04.2014 
 pověřená vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  1. místostarostu městského obvodu podpisem těchto smluv 

 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 1. místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0043/14 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 2392/RMOb-MH/1014/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek st. p. 

č. 1401 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1401 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2014 
 pověřená vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/18  

OM/RMOb/0044/14 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Vršovců 
  
Usnesení číslo: 2393/RMOb-MH/1014/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek st. p. 

č. 1504/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1504/3 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 26 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2014 
 pověřená vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0045/14 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 2394/RMOb-MH/1014/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek st. p. 

č. 1217 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1217 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2014 
 pověřená vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/18  

OM/RMOb/0046/14 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 2395/RMOb-MH/1014/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek st. p. 

č. 1198 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1198 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2014 
 pověřená vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0047/14 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Nájemnická 
  
Usnesení číslo: 2396/RMOb-MH/1014/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek st. p. 

č. 1425 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1425 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2014 
 pověřená vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/18  

OM/RMOb/0040/14 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Kopaniny – M. K. 
  
Usnesení číslo: 2397/RMOb-MH/1014/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemek p. p. č. 177/6 ostatní plocha, manipulační 

plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění a realizace 
sjezdu/nájezdu, zřídit věcné břemeno – služebnost sjezdu/nájezdu – k části tohoto 
pozemku a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti sjezdu/nájezdu – dle přílohy č. 3 předloženého materiálu s budoucím 
oprávněným, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za účelem zřízení sjezdu/nájezdu na tomto pozemku, 
jeho provozování a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti sjezdu/nájezdu – 
ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč 
+ DPH v zákonné výši za každý i započatý metr čtvereční zatíženého pozemku 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 25.04.2014 
 pověřená vedoucí odboru majetkového 
 
  
OB/RMOb/0051/14 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 2398/RMOb-MH/1014/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 

 
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XX, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1199/6, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.03.2015, 
výše základního nájemného 1.883 Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/18  

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 4+1 v domě na ulici 
Výstavní 2640/2A, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.03.2015, 
výše základního nájemného 3.660,50 Kč 

 
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 24.04.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0048/14 
Návrh na uzavření nové Nájemní smlouvy po vypořádání vzájemných 
majetkových vztahů, práv a povinností společného bydlení manželů po 
rozvodu 
  
Usnesení číslo: 2399/RMOb-MH/1014/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXX o uzavření nájemní smlouvy po vypořádání vzájemných 

majetkových vztahů, práv a povinností společného bydlení manželů po rozvodu 
 

2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XX, 

velikosti 3+1 v domě Výstavní 2475/6, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu neurčitou, 
výše základního nájemného 3.240,99 Kč 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 24.04.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0053/14 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou s nájemcem, 
u kterého byla nájemní smlouva platná do 28.02.2014 
  
Usnesení číslo: 2400/RMOb-MH/1014/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXX o vystavení nájemní smlouvy 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/18  

2) revokuje 
  své usnesení č. 2314/RMOb-MH/1014/77 ze dne 10.02.2014, bod d)  

 
3) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XX, 

velikosti 1+0 v domě na ulici Šimáčkova 1148/27, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu 
určitou do 30.09.2014, výše základního nájemného 861,20 Kč 
 

4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 24.04.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0050/14 
Žádost o schválení podnájmu v obecním bytě 
  
Usnesení číslo: 2401/RMOb-MH/1014/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXX o schválení podnájmu v obecním bytě na dobu určitou 

od 01.04.2014 do 31.03.2015 
 

2) souhlasí 
  s podnájmem v obecním bytě u XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nájemce bytu 

č. X, velikosti 1+1 v domě na ulici Oblá 1071/9, Ostrava – Mariánské Hory, 
pro podnájemníka XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou od 01.04.2014 
do 31.03.2015, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit Souhlas 

s podnájmem k podpisu a zajistit jeho podepsání 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/18  

OB/RMOb/0054/14 
Žádost o mimosoudní vyrovnání žaloby na určení nájmu 
  
Usnesení číslo: 2402/RMOb-MH/1014/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost manželů XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o mimosoudní vyrovnání žaloby 

na určení výše nájmu 
 

2) rozhodla 
  nepřistoupit na dohodu s nájemci na výši měsíčního nájemného 4.458,50 Kč 

(tj. 50 Kč/m2) a pokračovat v soudním jednání na určení výše nájemného 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0049/14 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Renovace zdravotechniky v domech Vršovců 1126/56 a 1127/58 
v Ostravě – Mariánských Horách“ 
  
Usnesení číslo: 2403/RMOb-MH/1014/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Renovace zdravotechniky v domech Vršovců 1126/56 a 1127/58 v Ostravě – 
Mariánských Horách“ 
 

2) rozhodla 
  na návrh hodnotící komise o uzavření Smlouvy o dílo na zakázku malého rozsahu 

„Renovace zdravotechniky v domech Vršovců 1126/56 a 1127/58 v Ostravě – 
Mariánských Horách“, dle ustanovení § 12, odst. 3 a § 18, odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s Richardem 
Janošem, s místem podnikání Zahradní 1182/3, 747 14 Ludgeřovice, IČ 22981438, 
za cenu nejvýše přípustnou 2.110.319 Kč + DPH v zákonné výši, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 04.04.2014 
 vedoucí odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/18  

OB/RMOb/0052/14 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na podlimitní 
veřejnou zakázku „Stálá havarijní služba v obecních domech“ v 
městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 2404/RMOb-MH/1014/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

ev. č. S/0004/2014/B, na podlimitní veřejnou zakázku „Stálá havarijní služba 
v obecních domech“ v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 

2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. S/0004/2014/B, na podlimitní 

veřejnou zakázku „Stálá havarijní služba v obecních domech“ v městském obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky, dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, se společností COME ELEKTROMONTÁŽE, s.r.o., se 
sídlem Ostrava – Petřkovice, U sokolovny 173, PSČ 725 29, IČ 64609685, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 04.04.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0055/14 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování 
průkazů energetické náročnosti budovy – bytových domů v Ostravě – 
Mariánských Horách a Hulvákách“ 
  
Usnesení číslo: 2405/RMOb-MH/1014/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem 
plnění „Zpracování průkazů energetické náročnosti budovy – bytových domů 
v Ostravě – Mariánských Horách a Hulvákách“ 
 

2) rozhodla 
  oslovit pět firem dle předloženého návrhu bytového odboru k podání cenových 

nabídek k této veřejné zakázce malého rozsahu s předmětem plnění „Zpracování 
průkazů energetické náročnosti budovy – bytových domů v Ostravě – Mariánských 
Horách a Hulvákách“, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/18  

3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této veřejné 

zakázce malého rozsahu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 04.04.2014 
 vedoucí odboru bytového 

 
4) zřídila 
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek 

ve složení:   
 
předseda komise:                                                   náhradník:  
RSDr. Jiří Boháč                                                     Mgr. Patrik Hujdus 
 
členové:                                                                  náhradníci: 
Libor Šrámek                                                          Ing. Lukáš Lesňák 
Jana Pagáčová                                                       Daniela Barnasíková 
 

5) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázky malého 

rozsahu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.05.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OHC/RMOb/0010/14 
Návrh na zrušení funkčního místa na OHC, návrh na zřízení funkčního 
místa na OVV 
  
Usnesení číslo: 2406/RMOb-MH/1014/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) ruší 
  jedno funkční místo na odboru hospodářských činností, tj. snížení z počtu 11 

funkčních míst na 10 s účinností od 01.04.2014 
 

2) zřídila 
  jedno funkční místo na odboru vnitřních věcí, tj. zvýšení z počtu 8 funkčních míst na 9 

s účinností od 01.04.2014 
 

3) ukládá 
  tajemnici úřadu dořešit personální záležitosti s touto změnou související 

 
 Vyřizuje: Mgr. Pavla Uhrová, T: 31.03.2014 
 tajemnice 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/18  

OHC/RMOb/0011/14 
Vyhlášení Čertovských pohádek 
  
Usnesení číslo: 2407/RMOb-MH/1014/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) vyhlásila 
  4. ročník literární soutěže “Čertovské pohádky” s podtitulem “Čerti a zvířátka” 

 
 
 

• Tisková oprava  
Usnesení RMOb č. 2381/RMObM-MH/1014/28 - část „projednala“ 
a „rozhodla“ 
 

 

1) chybné znění 
  .......Mariánské nám. 1041/33.......... 

 
2) správné znění 
  ...........Mariánské nám. 1041/3........ 

 
  
 
 


